

Dnr 2023 KS0106

Linda Backsten, Kommunsekreterare
Tel. 072-9658011
E-post: linda.backsten@hylte.se

Kommunstyrelsen

Svar på remiss ”Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja” (SOU 2023:5)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att remissen besvaras i enlighet med upprättat förslag.

Beskrivning av ärendet

Förslagen i det här betänkandet bygger på förslagen i delbetänkandet, Från delar till helhet – En reform för samordnade, behovsanpassade och personcentrerade insatser till personer med samsjuklighet (SOU 2021:93). Även för det delbetänkandet var Hylte kommun remissinstans.

Förslagen och bedömningar i båda betänkandena följer att reformen även omfattar insatser till personer med skadligt bruk eller beroende som inte har samsjuklighet. Ändå har man valt använda begreppet samsjuklighetsreformen när man beskriver förändringen. Skälet är att reformen i hög grad syftar till att öka tillgången till samordnad behandling av olika psykiatriska tillstånd, och på att ge ett samordnat, behovsanpassat och personcentrerat stöd till personer som behöver insatser på flera livsområden samtidigt.

Förslagen i det här betänkandet bygger på det förslag till en reform av samhällets insatser till personer med samsjuklighet som man presenterade i delbetänkandet. Tvångsvården ska ses som en del av den reformen.

All behandling av skadligt bruk och beroende samlas hos regionernas hälso- och sjukvård. Det innebär att kommunernas behandlingsansvar flyttas till regionen.

Kommunernas roll blir uppsökande och andra förebyggande insatser, social trygghet med fokus på funktionsförmåga, resurser och möjligheter till ett självständigt liv, anhörigstöd samt insatser till barn och unga. Kommunerna behöver också öka tillgången på personliga ombud för dem med samsjuklighet.

Kommunledningskontoret har inget att tillägga till kultur- och folkhälsonämndens förslag till beslut och föreslår kommunstyrelsen att remissen besvaras i enlighet med upprättat förslag.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Beslutet har ingen ekonomisk påverkan.

Handlingar i ärendet

- §59 KFN – Remiss av SOU 2023:5 Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen personcentrerad vårdkedja.
- Tjänsteskrivelse KFN – Remiss SOU 2023:5 Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja.
- Yttrande över remiss SOU 2023:5 Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja.
- Remiss – Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja (SOU 2023:5)

Beslutet skickas till

Socialdepartementet

Emma Gröndahl
Kommunchef

Jenny Hagesjö
Kanslichef